
Obec BAŠŤ              
Obecní 126, 250 85 Bašť                 
                   

Usnesení ze schůze Rady obce Bašť č. 2, které se konalo 15. 01. 2025.

Rada obce projednala a schválila:

1/2/2025 Schválení programu 71. schůze rady obce
Rada obce schvaluje navržený pořad schůze.

2/2/2025 Dohoda o poskytnutí úlevy od poplatku
I.  Rada  obce  schvaluje  dohodu  o  poskytnutí  úlevy  od  poplatku  za  odkládání
komunálního odpadu z nemovité věci určenou pro samostatně žijící  seniory nebo
seniorský pár s trvalým bydlištěm v Bašti.
II. Rada obce pověřuje starostku podpisem dohod uzavřených se seniory. 

3/2/2025 Nařízení obce Bašť, kterým se vymezují úseky místních komunikací a úseků dle § 27/5
zák. č. 13/1997Sb.
Rada  obce  schvaluje  nařízení  obce   Bašť,  kterým  se  vymezují  úseky  místních
komunikací a úseků dle § 27 odst.5 zákona č. 13/1997Sb. o pozemních komunikacích.

4/2/2025 Vlajka pro Tibet
Rada obce rozhodla, že se obec Bašť připojí do mezinárodní kampaně „Vlajka
pro Tibet“.

5/2/2025 Stavební komise ze dne 7. 1. 2025 - vzetí na vědomí
Rada obce po projednání bere na vědomí:
 
I.  Rozhodnutí  stavebního  úřadu  o  povolení  scelení  pozemků   parc.  č.  98/114
(zahrada), parc. č. 98/440 (orná půda), vše v kat. území Bašť.
II. Oznámení stavebního úřadu o zahájení řízení o dodatečném povolení stavby - garáž
na pozemku parc.č. 513/13 v k.ú. Bašť.
III. Oznámení stavebního úřadu o zahájení společného územního a stavebního řízení
pro stavbu -  přístavba bytu č.  3 u rodinného domu na pozemku parc.č.  554/350
(ost.plocha) v kat.území Bašť. č. p. 856 v k.ú. Bašť. 
IV.  Rozhodnutí o povolení stavby MÚ Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odborem
životního prostředí pro vodní dílo  -  vrtaná studna na pozemku par. č. 653 k.ú. Bašť
a to i přes nesouhlasné stanovisko k vodnímu dílu ze strany obce.
V. Rozhodnutí o povolení stavby MÚ Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odborem
životního prostředí pro vodní díla - studny S1 a S2 na pozemku par. č. 396/2 k. ú. Bašť
a to i přes odeslané nesouhlasné stanovisko k vodnímu dílu ze strany obce.
VI. Vyrozumění o označení bodu na hranici pozemku č. st. 88. v k.ú. Bašť.

6/2/2025 Doplnění žádosti č.j. 1436/2024/OU - účelová komunikace a napojení na silnici
III/0085 - Pneumatiky Drbout (bod 1 - SKOB 7.1.25)
Rada  obce  souhlasí  s  vybudováním účelové  komunikace  s  napojením na  silnici
III/0085 - Pneumatiky Drbout na pozemcích p. č. 98/6, p.č. 98/516, p. č. 98/517,
p. č. 117/2, p. č. 117/3 k. ú. Bašť a p. č. 585/9 k.ú. Líbeznice“ a pověřuje obecní úřad
k vydání souhlasného stanoviska při splnění všech podmínek MÚ Brandýs nad Labem,
Policie ČR, KSÚS a dalších dotčených orgánů.

7/2/2025 Podnět k prošetření nepovolených úprav RD č.p. 501 stavebnímu úřadu Líbeznice a
doplňkové stavby na pozemku parc.č. 98/114 v k.ú. Bašť (bod 2 - SKOB 7.1.25)
Rada obce pověřuje  obecní úřad odesláním podnětu stavebnímu úřadu Líbeznice



k prošetření nepovolených úprav RD č.  p.  501  a doplňkové stavby na pozemku
p. č. 98/114  k.ú. Bašť, dle důvodové zprávy k tomuto bodu. 

8/2/2025 Žádost o vybudování nové studny pro bytový dům (bod 3 - SKOB 7.1.25)
Rada obce nesouhlasí s vybudováním nové studny pro bytový dům        z důvodu, že
dům pro který má být  studna vybudována,  je  připojen na obecní  vodovod,  čímž
odpadá důvod pro vybudování tohoto vodního díla a pověřuje obecní úřad odesláním
nesouhlasného stanoviska dle důvodové zprávy k tomuto bodu. 

9/2/2025 Žádost o souhlas s dodatečným povolením stavby (bod 4 - SKOB 7.1.25)
Rada  obce  pověřuje  obecní  úřad  vyžádáním  souhlasů  všech  spolumajitelů  RD
č. p. 882 s odůvodněním dle důvodové zprávy k tomuto bodu. Zároveň bude majitel
vyzván k doložení plné mocí těchto vlastníků k jednání o dodatečném povolení dané
stavby.

10/2/2025 Opětovný souhlas se stavbou garáže na p.č. 98/278 (bod 5 - SKOB 7.1.25)
Rada obce souhlasí s dodatečným povolením stavby garáže na pozemku p. č. 98/278
k.ú Bašť vzhledem k vydaným předešlým souhlasným stanoviskům v dané věci z roku
2014 a 2015 a pověřuje obecní úřad odeslání souhlasného stanoviska s odkazem
na již vydaná souhlasná stanoviska obce z roku 2014 a 2015.

11/2/2025 Navýšení počtu nádob na použitý olej
Rada obce schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb ze dne 3. 4. 2023
se společností Černohlávek Group s.r.o., IČO: 082 98 963, se sídlem Církvice 57,
285 33 Církvice.                               

12/2/2025 Rozhodnutí o změně adresy obecní knihovny
Rada obce rozhodla, že adresa Obecní Knihovny Bašť je Za Vilou 204, 250 85 Bašť.

Vyhotoveno dne: 22. 1. 2025

Za správnost: Mgr. Lenka Pátková


